
Utdrag ur svar från Nämnden för hållbar utveckling 2022-08-25 § 110 

Svar på "Grundläggande granskning 2021 av Nämnden för hållbar utveckling" 
Nämnden för hållbar utveckling tackar för granskningsrapport och brev avseende den årliga 
grundläggande granskningen av nämndens arbete, per den 14 april 2022. Revisionsrapporten 
innehåller en rad intressanta iakttagelser, och kan bidra till ständiga förbättringar vilket är så-
väl nämndens som förvaltningens målsättning. 
I rapporten konstateras förbättringar över tid, iakttagelser som uppskattas av nämnden. Nämn-
den konstaterar även att revisionen återigen uppmärksammar den försvårande organisering 
som rådande förtroendeorganisation innebär, där nämnden har budgetansvaret, men inte full 
rådighet över uppdragen till Regional ut veckling. Kärnan av det regionala utvecklingsuppdra-
get sorterar fortsatt under Regionstyrelsen. Den nya förtroendeorganisationen från januari 
2023 innebär med största sannolikhet lösningen på dessa försvårande omständigheter. 
Nämnden efterfrågar, precis som revisionen, en plan för dokumenthantering enligt arkivregle-
mentet. Nämnden har ingen egen lösning att tillämpa på detta. 
Nedan följer några korta kommentarer rörande den revisionella bedömningen: 
• Revisionen kommenterar hantering inom området "ägarstyrning", och då mer specifikt han-
tering av ett ärende rörande Scenkonst Västernorrland AB. Nämnden delar i stort revisionens 
uppfattning och ser att ärendet kunnat hanteras tydligare. Här finns fortsatt behov av ett för-
bättringsarbete rörande den samlade "ägarstyrning" inom Region Västernorrland, för att för-
valtningarna ska kunna bidra till ökad tydlighet och mer korrekt hantering. 
• Den ekonomiska rapporteringen för nämnden 2021 kan betraktas på olika sätt. Under pande-
min fick nämnden dels nya uppdrag - inte minst inom kulturområdet, men i synnerhet inom 
tillväxtområdet (under Regionstyrelsen), dels nåddes inte vissa planerade målsättningar. Uti-
från de nya målsättningarna nåddes målen, men planerat arbete fick därmed läggas på framti-
den. Detta påverkade ekonomin och behövde synliggöras. Detta föranleder den återrapport 
som nämnden tagit emot och godkänt. Vi tar med revisionens synpunkter i det fortsatta arbe-
tet 2022. 
• Nämnden och förvaltningen har gjort bedömningen att ekonomiperspektivet inte uppnås helt 
då inriktningsmålet inom det strategiska området är "En ekonomi i balans över tid" och årets 
insatser har inte fullt ut säkerställt att det kan bedrivas en verksamhet med en ekonomi i ba-
lans över tid trots att det ekonomiska utfallet varit av positiv karaktär de senaste åren. 
• Åtgärdsförslag för att uppnå en ekonomi i balans har inte redovisats för nämnden då KTM 
redovisade ett överskott, men en uppföljning i ärendet borde gjorts och tydligare kopplats 
samman med den nya årsprognosen och att åtgärder inte längre anses nödvändiga. 
• Revisionen påpekar att nämnden inte använt sig av framtagen mall för riskanalys, vilket är 
en korrekt iakttagelse. Dock kan detta förfarande diskuterats, och hittills har nämnden valt att 
hantera risker på det vis som revisionen kommenterar. Riskerna ligger ofta utanför den egna 
rådigheten, de finns i den omgivande kontexten för nämnden, som exempelvis statsbidrag 
med låg uppräkning. Här behöver därför en fortsatt diskussion föras inom Region Västernorr-
land, och hur olika typer av risker kan identifieras, beskrivas och hanteras på bästa sätt. 
• Nämnden delar uppfattningen om nödvändigheten av en korrekt hantering av delegationsbe-
slut, vilka dock är få till antalet vad gäller nämnden. Förvaltningens hantering av ärenden mot 
Regionstyrelsen innehåller långt fler delegationsärenden. 
• Revisionen konstaterar att efterlevnad av Region Västernorrlands regelverk ska ske; i denna 
rapport, regler för gåvor till anställda. Nämnden för hållbar utveckling har ingen annan upp-
fattning, och arbetar tillsammans med förvaltningen för löpande förbättringar. 
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